Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                   ЧЕЧИМ
22 октября   2019 года                                                                                                               № 20-1
с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в решение

«О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

     Статья 1. Внести в  Решение от 19 декабря 2018 года № 14-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 Решения о бюджете
- в пункте 1:

    в  подпункте 1 слова «950 792 301,20 рублей» заменить словами «997 978 071,97 рублей»;
    в подпункте 2 слова «965 550 761,30 рублей» заменить словами «1 012 736 532,07 рубля»;

     - в пункте 2:

    в  подпункте 1 слова «740 381 178,00 рублей» заменить словами «742 157 465,58 рублей» и слова «575 480 945,00 рублей» заменить словами «577 257 232,58 рублей»;
    в подпункте 2 слова «739 381 178 рублей» заменить словами «741 157 465,58 рублей» и  слова «572 280 945,00 рублей» заменить словами «574 057 232,58 рублей»;

2. В статье 2 Решения о бюджете:

- в пункте 1:

    в подпункте 1 слова «116 255 421 рубль» заменить словами «122 301 571 рубль»

    в подпункте 2 слова «834 676 748,27  рублей»  заменить словами «875 671 369,04 рублей»;

    в подпункте 3 слова «834 536 880,20 рублей» заменить словами «875 676 500,97  рублей»;
- в пункте 2:
    в подпункте 2 слова «630 739 900  рублей» и «461 417 600 рублей»  заменить словами «632 516 187,58 рублей» и «463 193 887,58 рублей» соответственно;
    в подпункте 3 слова «630 739 900  рублей» и «461 417 600 рублей»  заменить словами «632 516 187,58 рублей» и «463 193 887,58 рублей» соответственно.
3.  В пункте 1 статьи 6 слова «9 050 750,93  рублей» заменить словами «15 111 356,99 рублей».
4. В пункте 1 статьи 8 слова «37 975 022,5 рублей» заменить словами «45 415 789,5 рублей»;
5. Приложение 6 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2019 году»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

6. Приложение 7 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2020 и 2021 годах»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
9. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2020 и 2021 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению.
10. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2019 год»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
11.Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 – 2021 годы»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

13. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 и 2021 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

14. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

15. Приложение 17 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020-2021 годы»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
16. Приложение 20 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Усть-Коксинский  район"  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2019 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
17. Приложение 22 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений МО  "Усть-Коксинский район" РА  на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
18. Статью 10 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства, направляемые в том числе на реализацию национальных проектов:
      1) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями МО «Усть-Коксинский район», лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
     2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более муниципальными заказчиками для обеспечения муниципальных нужд, субсидии юридическим лицам, предоставляемые из бюджета МО «Усть-Коксинский район», если источником финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования являются субсидии, предоставляемые из федерального и республиканского бюджетов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.
      Территориальные органы Федерального казначейства осуществляют казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, включая остатки средств, в порядке установленном Финансовым управлением Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА.»
     Статья 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Глава муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай                                                                  О.В. Акимов